
2020 年 4 月 17 日（金）

生徒・保護者の皆様

新型コロナウィルス感染症への対応に関して

新緑の候、皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より、私ども進学の名門 育志館の指導にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、連日報道されております「新型コロナウィルス」による感染症への対応について、皆様

のご理解を賜りたく、ここにお知らせさせていただきます。

育志館では、2月下旬より、新型コロナウィルス感染症に関わる事態が沈静化するまで、様々な対策を

行ってきましたが、この度、「緊急事態宣言」が全国に拡大したこと、京都においては「特定警戒都

道府県」に指定されたことを受け、以下の方針で運営を行ってまいります。

1. 全学年、下記期間を休校日に変更させて頂きます。また、4月 27日、28日、5月 6日の授業につ

いてはこの事態が収まりましたら、通常の時間割に追加する形で補填致します。

※全学年、4月 25日(土)～5月 6日(水)は休校日になります。

尚、5月 7日(木)以降の授業に関しましては以下の 2.と 3.の場合がございます。

2. 5月 7日（木）より小中学校が再開した場合、通常時間割に戻し、授業を行います。

その際にも、細心の注意をもって、新型コロナウィルス感染症への対応をしてまいります。

3. 5月7日（木）に小中学校が再開しない場合、オンライン授業に切り替えをさせて頂きます。

事前にスマホ・タブレット・ PCに「zoom」アプリのダウンロードをお願い致します。アプリの

使用方法、配信時間等は別途配布致します。休校期間に入るまでにお子様にも説明をさせて頂き

ます。

※5月7日（木）に通常授業になるのか、オンライン授業になるのかどうかは、当日、育志館より

LINEを使って配信を致します。まだ LINEアプリで育志館の登録をしていない保護者様は LINE
アプリで登録をお願い致します。登録方法は以下になります。

① LINEアプリを立ち上げ、アプリ内の下部の「ホーム」をタップします。

② ホーム画面上部の「検索」欄に「育志館」と入力し、検索して下さい。

③ 育志館公式アカウントが表示されますので、そのアカウントをタップし、「追加」してください。

④ 育志館公式アカウントよりご挨拶文が送られてきますと、登録は完了です。

⑤ お子様の学年、氏名を記入し返信して下さい。

今後とも、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

進学の名門 育志館
塾長 光田 浩之


